河津市财政局关于2023年度

会计监督检查工作的通知
公  示

根据《运城市财政局关于开展2023年度会计监督检查工作的通知》(运财监[2023]10号)安排，我局将于2023年8月25日开始对河津市文化和旅游局、樊村镇人民政府、河津市城市基础建设投资投资开发有限公司开展会计监督检查。现予以公示:

一、被检查单位名单

经河津市财政局党组决定，被检查单位为：河津市文化和旅游局、樊村镇人民政府、河津市城市基础建设投资投资开发有限公司。

二、检查时间、内容和重点

1、检查时间:2023年8月25日至2023年9月25日止。

2、检查内容及重点:

按照财政部《财政部门实施会计监督办法》、《财政检查工作办法》和《关于印发〈财政检查工作规则〉的通知》,对被检查单位2022 年度会计信息质量情况进行检查，必要时可追溯到以前年度。具体内容如下：
1、 预算编制和执行情况；

2、 预决算信息公开情况；

3、 非税收入征管执行政策情况；

4、 财政票据管理是否规范；

5、 是否严格执行财务报销审签制度和程序；

6、 有无违规发放工资及津补贴等问题；

7、 财务收支核算是否符合相关法规制度；

8、 公用经费开支是否符合规定，公务卡结算制度是否严格落实；

9、 固定资产管理是否规范；

10、 专项资金管理是否规范；

11、 地方政府专项债券使用情况；

12、 惠民惠农财政补贴资金“一卡通”发放管理实施方案执行情况；

13、 直达资金预算管理制度执行情况；
14、 单位内部控制制度建立和执行情况（包括财政专网使用情况）；

15、 单位会计机构设置和会计人员管理情况；

16、 单位财务印章管理使用情况（包括财务专用章、支付名章和电子印章UK等）；

17、 单位政府采购、工程招投标管理是否规范；

18、 单位银行账户设置情况；

19、 单位财务公开情况；

20、 部门预算单位对所属单位的财务风险防范情况；

21、 对审计和财政监督发现问题的整改情况；

22、 其他违反财经纪律、财务规定的行为。

三、联系方式

为了拓宽检查渠道，加大社会监督力量，有对被查单位违纪情况举报的，设立了举报电话:0359-5061226。

为了提高检查工作透明度，维护财经纪律，促进廉政建设，检查期间，欢迎社会各界对本次检查组人员是否秉公执法、依法检查、廉洁自律等方面情况进行监督，随时向河津市财政局反映。

　                             河津市财政局

　                            2023年8月25日